СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

20.12.2017                                                                                               №

п. Сибирский

О возложении на мандатную комиссию полномочий комиссии по депутатской

этике Совета депутатов Сибирского сельсовета

В соответствии с положениями Устава муниципального образования Сибирский

сельсовет Первомайского района Алтайского края и Регламента Совета депутатов

Сибирского сельсовета Совет депутатов Сибирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Возложить на мандатную полномочия комиссии по депутатской этике Совета

депутатов Сибирского сельсовета.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями Устава

муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района

Алтайского края.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка (председатель

– К.П. Киреев).

Глава сельсовета                                                               О.В. Боронин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Настоящим проектом решения для рассмотрения поступающих в Совет депутатов

Сибирского сельсовета заявлений, касающихся тех или иных аспектов этики депутатов

представительного органа, предлагается возложить полномочия комиссии по депутатской

этике на мандатную комиссию.